GO!flRC a.ØCWmL D(

QUIXERAMOBIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(A) senhor(a) FRANCISCO IDELBRANDO ROCHA FERREIRA, Ordenadora(a) de Despesas do(a)
SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que
determina o Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, e considerando ainda o que consta no
presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO tombado sob o n° 1105290123-DL,
RATIFICA  a Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no ARTIGO 24 INCISO II, da Lei
Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, que visa o(a) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADAS, PARA REALIZAÇÃO DA CORRIDA DE SANTO ANTÔNIO 2023, NAS FESTIVIDADES
COMEMORATIVAS AO CHITÃO DE SANTO ANTÔNIO NO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, em favor de
AROLDO MEDEIROS DE SOUZA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o n° 37.826.269/0001-31, sediado(a) à R
JURANDI SANTOS 01, CENTRO, São Fernando - Rio Grande do Norte, CEP: 59327-000, em conformidade
com o Projeto Básico nD  110125050002, anexado ao processo, cujo prazo de vigência será 30/09/2023 e valor

• global de R$ 16.950,00 (DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da Unidade Gestora
SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E INTEGRAÇÃO, de acordo com a dotação
orçamentária/elemento de despesas/fonte de recursos indicados abaixo:

. 11 01 27 812 0027 2.056 3.3.90.39.23 1500000000

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO  em favor do(a) proponente
acima identificado(a). Devolva-se à origem, para que se proceda a devida publicação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 29 de Maio de 2023.

FRANCISCO IDELBRANDO ROCHA FERREIRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO